
Σελίδα 1 από 2 

 

  
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  

 

Αθήνα,      07/04/2020 

Αριθ. Πρωτ.: 30/002/000/2440/2020 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Γ.Χ.Κ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ   

  

Ταχ. Δ/νση: Αν. Τσόχα 16             
Ταχ. Κώδικας: 11521   
Πληροφορίες: Ε. Βραχάτη   
Τηλέφωνο: 210 6479279   
Fax: 2106465727   
E-Mail: support.gcsl@aade.gr   

 
 

ΘΕΜΑ: Παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών της υπ’ αριθμ. 30/002/000/2127/2020 
(ΑΔΑ: ΩΩΝΛ46ΜΠ3Ζ-ΗΨ4) πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την προμήθεια 
κλιματιστικών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Γ.Χ.Κ., με τη διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΕΣΟΔΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.  α. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει. 

β. Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 

ν.4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παράγραφο 1 και την 

υποπαράγραφο ιη΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 2, το άρθρο 7, την παράγραφο 1 του άρθρου 14 και 

το άρθρο 41. 

γ. Του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 

(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

δ. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ε. Της υπ’ αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960/10-03-2017 (Β’ 968) Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει. 

2.   Της υπ’ αριθμ. 30/002/7491/8-9-2014 (Β’ 2545) Απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. για εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού 

Χημείου του Κράτους, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου β της παραγράφου 3 του 

άρθρου 41 του ν.4389/2016. 



Σελίδα 2 από 2 

 

3.   Της υπ’ αριθμ. 30/002/000/2127/2020 (ΑΔΑ: ΩΩΝΛ46ΜΠ3Ζ-ΗΨ4) Πρόσκλησης υποβολής προσφορών 
για την προμήθεια κλιματιστικών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Γ.Χ.Κ., με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης. 
(Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 08/04/2020). 

4.   Της ΠΝΠ της 20/3/2020 (ΦΕΚ Α 68) «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του 

κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας 

και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης», Μέρος Ε’, άρθρο 

60, παράγραφος 1, σύμφωνα με την οποία η Αρμόδια Αρχή δύναται να αναβάλει τη διενέργεια 

δημόσιου διαγωνισμού και να παρατείνει την ημερομηνία υποβολής προσφορών, εφόσον έχει ήδη 

δημοσιευθεί προκήρυξη κατά την έναρξη ισχύος της παρούσας. 

5.   Της ΚΥΑ Δ1α/Γ.Π. οικ. 20036/22-3-2020 (ΦΕΚ Β 986) «Επιβολή του μέτρου του προσωρινού περιορισμού 

της κυκλοφορίας των πολιτών προς αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών της υπ’ αριθμ. 30/002/000/2127/2020 (ΑΔΑ: 
ΩΩΝΛ46ΜΠ3Ζ-ΗΨ4) πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την προμήθεια κλιματιστικών για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών του Γ.Χ.Κ., ως εξής: 

Νέα Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών: 24/04/2020, Ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της ανωτέρω πρόσκλησης καθώς και οι σχετικές διατάξεις περί Κρατικών 
Προμηθειών.  

   Με εντολή Διοικητή 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ ΓΧΚ 

    

 

 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΗΣΗ 

 

 
Κοινοποίηση:  
1. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών  ΑΑΔΕ (mail:a.giannaki@aade.gr) 

2. Διεύθυνση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών ΑΑΔΕ (mail: siteadmin@aade.gr) 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

2. Διεύθυνση Σχεδιασμού & Υποστήριξης Εργαστηρίων, Τμήματα Α΄, Β’ & Γ’ 

 

mailto:siteadmin@aade.gr

		2020-04-07T14:13:22+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




